

Dziś z gazetą kalendarz.
Następny numer ukazuje się w środę - 3 stycznia 2018 r.

OSTRZESZOWSKI

ROK XXIII NR **52** (1186)
DATA: **27.12.2017**
CENA: 2 zł
(w tym 8% VAT)
ISSN 1425 - 2562
Indeks 325163
Odwiedź nas w Internecie
www.czasostrzeszowski.pl



REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY

CZAJKÓW * DORUCHÓW * GRABÓW N. PROSNĄ * KOBYLA GÓRA * KRASZEWICE * MIKSTAT * OSTRZESZÓW

TO KSIĄDZ OKRADŁ PLEBANIĘ!



Kto by przypuszczał, że prowadzone przez policjantów postępowanie w sprawie włamania na plebanie w Kobylej Górze, o którym pisaliśmy we wrześniu, przyniesie takie rozstrzygnięcie. Okazuje się, że jednym ze złodziei był... ksiądz!

Przypomnijmy. W piątkowy wieczór (8 września), gdy w kościele w Kobylej Górze odprawiana była msza św., pod nieobecność proboszcza okradziono plebanie. Po mszy ksiądz wikary zauważył wylamane

w drzwiach zamki, wtedy zorientował się, że ktoś włamał się do budynku. Złodzieje splądrowali mieszkanie i ukradli 750 złotych, pieniądze te pochodziły z intencji mszalnych.

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia policja zatrzymała sprawców. I choć trudno w to uwierzyć - wśród nich był ksiądz z Dolnego Śląska (nieoficjalnie mówi się, że z Wrocławia). Duchowny spędził dwie doby w policyjnej izbie zatrzymań. W piątek - 22 grudnia - sąd

w Ostrzeszowie wydał decyzję o przedłużeniu aresztu kapłana i przewiezieniu go do Ostrowa Wielkopolskiego.

Z nieoficjalnych źródeł wiadomo, że włamanie na plebanie do Kobylej Góry nie jest jedynym, które ma na swoim koncie. Funkcjonariusze zabezpieczyli relikwie, które pochodzą z kradzieży z innych kościołów.

O dalszym losie księdza zadecyduje sąd.

A.Ł.

SPŁOSZYŁ ICH WŁAŚCICIEL

Chcieli okraść jedną z posesji w Mikstacie. Wszystko szło zgodnie z planem aż do momentu, kiedy nakrył ich czujny właściciel domu. Mężczyzna od razu zawiadomił policję. Złodziejom z Wałbrzycha postawiono już zarzuty usiłowania kradzieży z włamaniem.

Było około północy. To właśnie wtedy mieszkaniec Mikstatu zorientował się, że wokół jego domu i firmy krąży jakiś podejrzany samochód. Mężczyzna postanowił spisać tablice rejestracyjne. Tego wieczoru nie położył się jednak

spać... Jak się później okazało, miał dobre przeczucia, bo na jego posesję „czaili się” złodzieje.

Kiedy próbowali włamać się do jednego z budynków, mężczyzna odważnie wyszedł im naprzeciw. W tym momencie przestępcy zaczęli uciekać. Dzięki temu, że zostały spinane tablice rejestracyjne, udało się ich szybko namierzyć. Niedoszli złodzieje odpowiedzą teraz za usiłowanie kradzieży z włamaniem.

A.Ł.

POLICJA WPROWADZIŁA SIĘ DO MIKSTATU

Wyremontowany, dobrze wyposażony i poświęcony przez proboszcza - Posterunek Policji w Mikstacie został oficjalnie otwarty w czwartek, 21 grudnia br. Dzień wcześniej w budynku gościł zastępca komendanta wielkopolskiej policji, który chwalił warunki, w jakich będą pracować funkcjonariusze. Kierownikiem 5-osobowego Posterunku został asp. sztab. Mariusz Tomczak.

Oficjalne przekazanie decyzji o otwarciu kilku nowych posterunków Policji w Wielkopolsce południowej, w tym w Mikstacie, nastąpiło już 20 grudnia podczas wizyty szefa Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariusza Błaszczaka w Bralinie. W spotkaniu uczestniczył Henryk Zieliński, burmistrz Mikstatu, razem z mł. insp. Andrzejem Harasiem, komendantem powiatowym Policji w Ostrzeszowie.

Historyczny budynek Policji przy ul. Mickiewicza w Mikstacie, wybudowany w 1915 r., został wyremontowany i wyposażony przy współpracy z gminą. Policjanci



mają do dyspozycji kilka wygodnych pomieszczeń, które spełniają współczesne standardy.

www.mikstat.pl

APTEKA
ul. Sienkiewicza 21
Ostrzeszów
tel. 62 590-42-35

CO DALEJ Z RADĄ GRABOWA?

Rada Miejska w Grabowie nad Prosną nie zostanie zawieszona. Wojewoda wielkopolski Zbigniew Hoffman i jego prawnicy stwierdzili, że radni nie dopuścili się żadnych uchybień, nie podejmując uchwały dotyczącej przekształcenia sześćoiletnich szkół podstawowych w ośmioletnie.

Przypomnijmy. Grabowscy radni jako jedyni w powiecie, a może i nawet w Polsce, na odbywającej się 28 listopada sesji, nie podjęli uchwały

dotyczącej przekształcenia szkół sześćoiletnich w ośmioletnie. Przeciwno tej uchwale głosowało ośmiu radnych - to wystarczyło, by została odrzucona. Sprawa trafiła do wojewody wielkopolskiego i kuratorium oświaty. Istniały obawy, że rada może zostać zawieszona. Jak tłumaczyli niektórzy radni, taka, a nie inna decyzja to wynik tego, że rada nie otrzymała od burmistrza wyliczeń dotyczących kosztów utrzymania szkół w gminie.

Dokończenie na str. 2.

PRZYWĘDROWAŁO DO NAS ŚWIATEŁKO POKOJU

W Grocie Narodzenia Pańskiego w Betlejem płonie wieczny ogień. Właśnie od niego co roku odpala się jedną świeczkę, której płomień, niesiony przez skautów i harcerzy w wielkiej sztafecie przez kraje i kontynenty, obiega cały świat. Tak jest już od 29 lat.

17 grudnia Betlejemskie Światło Pokoju dotarło również do Polski. Uroczyste przekazanie ognia odbyło się w Zakopanem, w sanktuarium na Krzeptówkach. Tam właśnie słowaccy skauci wręczyli harcerzom ZHP ogień pokoju.

Stamtąd światelko powędrowało do kościołów, szkół, szpitali, urzędów

i domów w całym kraju. Otrzymali je dostojnicy kościoła i państwowi, ale także zwyczajni ludzie. We wtorek, 19 grudnia, Betlejemskie Światło Pokoju przywędrowało także do naszej redakcji. Przyniesli je harcerze z mikstackiego hufca ZHP.

Bardzo dziękujemy za ten dar i życzymy wszystkim, by ogień betlejemskiego światelka ogrzewał nasze serca i rozświetlał drogi życia.

K.J.



NASZYM CZYTELNIKOM ŻYCZYMY WSPANIAŁEJ I BEZPIECZNEJ ZABAWY SYLWESTROWEJ I RADOSNEGO, PEŁNEGO OPTYMIZMU WEJŚCIA W NOWY - 2018 - ROK!

FAJERWERKI - WYSTRZAŁOWO, A NIE WYBUCHOWO

Fajerwerki to materiał łatwopalny i wybuchowy - o wysokiej temperaturze palenia i dużym polu rażenia w momencie wybuchu. To nie zabawka, którą można dać dziecku! Zwróć uwagę, że producent (nie bez przyczyny) wskazuje, że fajerwerków mogą używać tylko osoby powyżej 18. roku życia.

Żeby fajerwerki i petardy stały się bezpieczną atrakcją, musisz pamiętać o kilku zasadach i ich bezwzględnie przestrzegać!

1. Kupuj je w sprawdzonych miejscach, by mieć pewność, że były właściwie przechowywane i nie są uszkodzone.
2. Przed użyciem zapoznaj się z instrukcją obsługi.

3. Nie odpalaj ich w rękach. Jest to przyczyną bardzo wielu poważnych urazów rąk. Jeżeli w instrukcji jest napisane: „nie trzymać w ręku”, to nie trzymaj! Nawet, jeśli ktoś mówił, że nic mu się nie stało...
4. Wypuszczaj je w otwartej przestrzeni.
5. Nie odpalaj ich w pomieszczeniach zamkniętych; w mieszkaniu odbiją się od ścian i mogą zrobić komuś krzywdę (oparzyć, uszkodzić wzrok i słuch) lub doprowadzić do pożaru.
6. Nie odpalaj ich w pobliżu drzew i domów oraz w miejscach narażonych na pożar, np. zakładach przemysłowych, portach lotniczych.
7. Nie odpalaj ich z balkonów, tarasów ani okien.



8. Po ich odpaleniu odsuń się na wskazaną w instrukcji odległość.
9. Nie wbijaj fajerwerków w ziemię; sztuczne ognie lecące do góry najlepiej odpalać, wkładając je do pustej, szklanej butelki.

Dokończenie na str. 2.